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Förvaltningsberättelse

Förbundets verksamhet

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

1. Inledning

Samordningsförbundet i Blekinge län bildades den 27 november 2006. Medlemmar är Karlshamns
kommun, Karlskrona kommun, Olofströms kommun, Sölvesborgs kommun, Ronneby kommun,
Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan och Landstinget i Blekinge. Förbundet är en fristående
juridisk person som är bildat enligt Lag om finansiell samordning inom rehabiliteringsområdet
(2003:1210).

Samordningsförbundet har i uppgift att:
 besluta om mål och riktlinjer
 stödja samverkan mellan parterna
 finansiera insatser för individer som är i behov av samordnade rehabiliteringsinsatser
 besluta hur tillgängliga medel för finansiell samverkan skall användas
 ansvara för uppföljning och utvärdering av rehabiliteringsinsatserna
 ansvara för upprättande av budget och årsredovisning

Målgruppen för den finansiella samordningen är personer i förvärvsaktiv ålder som är i behov av
samordnade rehabiliteringsinsatser och som uppbär offentlig försörjning. Samordningsförbundet i
Blekinge Län har valt att prioritera följande målgrupper:

 Unga vuxna som står utanför arbetsmarknaden, riskerar arbetslöshet eller är sjukskrivna
 Personer med psykosocial problematik
 Personer som pga. funktionshinder eller andra orsaker har svårt att etablera sig på

arbetsmarknaden.

Unga personer med behov av gemensamma insatser ges högsta prioritet.

2. Organisation
Samordningsförbundet leds av en styrelse. I den har respektive medlemskommun,
Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan och Landstinget en ledamot och en ersättare vardera.
Styrelsen består av 8 ledamöter. Ledamöterna har utsetts av kommunfullmäktige,
landstingsfullmäktige, Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen. Styrelsen väljer ordförande och
vice ordförande.

En beredningsgrupp som består av en tjänsteman från varje medlem har etablerats 2008. Den har
till uppgift att bedöma aktuella projekt och lämna förslag för beslut. Under 2010 utvecklades
beredningsgruppens roll till att även arbeta med förankring och marknadsföring av
Samordningsförbundets arbete inom respektive medlems tjänsteorganisation. I varje projekt finns
även en lokal samverkansgrupp på chefsnivå som fungerar som projektens styrgrupp.

Den löpande verksamheten har under 2014 letts av en förbundschef.
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2.1 Styrelsens sammansättning under 2014
Ordförande Jeanette Andreasson-Sjödin, Landstinget Blekinge
Vice ordförande Marie-Therese Siggelkow, Försäkringskassan
Ledamot Nada Mladenovic, Arbetsförmedlingen
Ledamot Ingrid Hermansson, Karlskrona kommun
Ledamot Viviann Andersson, Karlshamns kommun
Ledamot Markus Alexandersson, Sölvesborgs kommun
Ledamot Miroslav Milurovic, Olofströms kommun
Ledamot Kristina Valtersson, Ronneby Kommun

Revisorer
Revisor Berth Larsson, Utsedd av Försäkringskassan
Revisor Ingeborg Braun, Utsedd av Landstinget i Blekinge.
Revisor Pål Wetterling, Utsedd av kommunerna i Blekinge

Sammanträden och möten
Styrelsen för Samordningsförbundet i Blekinge Län har genomfört sex sammanträden under 2014.
Utöver dessa har presidiet träffats ett antal gånger tillsammans med förbundschefen för
överläggningar och beredning av ärenden. Samordningsförbundets beredningsgrupp har engagerats
en gång i samband med projektbedömningar. Revisorerna har genomfört 1 sammanträde gällande
verksamheten och bokslutet för 2013. De lokala samverkansgrupperna träffas i regel 5 gånger per
år.

Förbundets kansli
Förbundschefen, Olof Sjölin har tjänstgjort på heltid och ansvarat för kansliet och de löpande
uppgifterna inom förbundet. Kansliet svarar för samordning och beredning av ärenden till styrelsen,
information, hemsida, uppföljning av resultat i systemen SUS, ekonomi- och fakturahantering,
diarieföring, administration mm.
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3. Förutsättningar enligt verksamhetsplan 2014
Samordningsförbundets fokus har från start legat på att utveckla verksamheter för de gråzoner där
det är oklart vilken myndighet som har ansvaret för rehabilitering. Det övergripande målet med
finansiell samordning inom rehabiliteringsområdet är att samhällets resurser används optimalt till
nytta för såväl den enskilde medborgaren som för samhället.
I Verksamhetsplanen för 2014 finns tre individmål som ska leda till ett minskat behov av offentlig
försörjning och offentliga tjänster. Insatserna ska:

- Leda till att den enskilde ska uppnå en förbättrad egenupplevd hälsa
- Syfta till att deltagaren uppnår, förbättrar eller behåller sin förmåga till

förvärvsarbete
- Leda till att minst 70 procent av deltagarna har påbörjat arbete, utbildning eller

ytterligare rehabiliteringsinsatser efter avslutad insats.

Samordningsförbundet, som finansierar rehabiliteringsaktiviteter hos huvudmännen, bedriver ingen
egen rehabiliteringsverksamhet. Med anledning av detta beslutar Samordningsförbundet om
övergripande mål för respektive rehabiliteringsverksamhet som finansieras av förbundet. För varje
aktivitet och insats så tecknas ett uppdragsavtal med berörda huvudmän. I dessa uppdragsavtal är
inriktningsmålen nedbrutna i konkreta individ-, verksamhets- och resultatmål.

Samordningsförbundets aktiviteter ska leda till:

• främja och utveckla metoder för samverkan mellan myndigheterna
• bygga på metoder som underlättar för individen att aktivt medverka och själv i möjlig

utsträckning ta ansvar för insatserna
• vara spridda i länet så varje medlemskommun har minst ett pågående projekt och att

Landstinget Blekinge bedriver minst ett länsövergripande projekt
• samordna och uppmuntra till att minst ett kommunöverskridande projekt startar under 2014

där minst två av medlemskommunerna ingår
• bygga på samverkande parters ansvarsområde med inriktning arbetslivsinriktad

rehabilitering
• öka kännedomen om Samordningsförbundets verksamhet bland Samordningsförbundets

medlemmar såväl som hos allmänheten

Samordningsförbundet har beslutat om ett antal finansiella mål. Samordningsförbundet ska ha en
god ekonomisk hushållning, den verksamhet som finansieras ska vara effektiv och ändamålsenlig.
Förbundets finansiella mål för 2014 är:

- Det övergripande finansiella målet är en budget i balans
- Verksamheten ska bedrivas inom den budgetram som beslutas av

förbundsstyrelsen
- Samordningsförbundet ska vara självfinansierat genom sina medlemsavgifter och

får inte teckna lån eller krediter utöver vad som krävs för att verksamheten ska
fungera.
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4. Inriktning i samverkansarbetet
Huvudinriktningen är att samordningsförbundet ska finansiera insatser som är begränsade i tiden,
maximalt tre år. Därefter kan, efter framställning, ett nytt ställningstagande göras.

Insatser som efter utvärdering konstateras vara bra förutsätts i fortsättningen drivas av någon eller
några av medlemmarna inom ramen för ordinarie verksamhet.

Verksamheten ska innebära ett nytt sätt att arbeta/samverka. Samordningsförbundet ska ses som en
möjlighet att se bortom enskilda aktörers uppdrag, mål och begränsningar för att istället utgå från
den enskilde individens behov och ett gemensamt samhällsperspektiv.

Regelhinder och systemfel som upptäcks ska rapporteras till berörda huvudmän/uppdragsgivare.

Alla insatser ska anpassas till ålder, etnisk tillhörighet samt kvinnors och mäns förutsättningar.

5. Åtgärder och insatser som har bedrivits under 2014 samt information om måluppfyllelse
avseende resultatmålen
Sammanlagt har de fem projekt som drivs av Blekinges kommuner arbetat med totalt 305 deltagare
under 2014. Av dessa har 102 gått vidare till en anställning eller till studier. 67 individer har närmat
sig arbetsmarknaden och blivit inskrivna på Arbetsförmedlingen eller är i behov av viss fortsatt
rehabilitering och färre uppbär försörjningsstöd än innan samverkansaktiviteten.

Utöver ovan kommunprojekt så har Landstinget Blekinge via projektet 100 Nya Möjligheter
anställt 57 ungdomar under 2014.

5.1 Kommunprojekten
Nedan följer en beskrivning av kommunprojekten och deras resultat under 2014.

Prova Vidare - Olofströms kommun

Olofströms Kommun beviljades 720 000 för perioden 1 januari - 31 december 2014 för projektet
Prova Vidare. Projektet vänder sig till personer upp till 50 år som har skyddad anställning inom
kommunen. Likaså vänder sig Prova Vidare till personer som har försörjningsstöd och behöver ha
en rehabiliterande anställning för att på sikt komma vidare ut i det reguljära arbetslivet samt
personer som är arbetslösa och har någon form av arbetshandikapp samt är inskrivna vid
arbetsförmedlingen och har praktik genom Olofströms kommun. Huvuddelen av deltagarna är
under 30 är och har stora svårigheter att komma in på arbetsmarknaden.

Genom kartläggning och individuell coachning inom arbetsmarknadsrelaterade områden,
förberedelser för arbetslivet, studier, praktik, självkänsla och självbild, friskvård och studiebesök
har en stor del av våra deltagare i projektet hittat rätt i livet och kommit vidare mot sina mål.

Projektspecifika mål

Att 70 personer deltar under 2014 och att 40 procent av deltagarna ska komma vidare till
utbildning, arbete på den reguljära arbetsmarknaden, praktik på den reguljära arbetsmarknaden eller
en skyddad anställning inom 12 månader från inskrivningstillfallet. Inför 2014 gjordes en justering
av målgruppen. Ungdomsinriktning vilket innebär att projektet arbetar med personer huvudsakligen
yngre, upp till 40 år som har stora svårigheter att komma in på arbetsmarknaden. Detta är ett stort
behov från våra samverkansparter.
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Resultat
87 personer har varit inskrivna i projektet under 2014. 51 av dem har gått vidare till jobb eller
studier, 58,6%. När det gäller jobb så är det både inom kommunen och på den reguljära
arbetsmarknaden. En deltagare har gått till Högskolestudier och övriga kompletterande Gymnasie
studier vid Komvux eller Jämshögs folkhögskola. 17% är vid projektets slut fortfarande ute i
praktik. 10 % fortsatt coachning i vårt nya Finsam Projekt Ung Möjlighet. Därefter har vi en jämn
fördelning mellan de 14,4 % som återstår genom fortsatt rehab, ej avhörda eller avflyttade.

5.2 Min Väg, Sölvesborgs kommun
Sölvesborgs kommun beviljades 720 00 kronor under perioden 140101-141231 för projektet ”
Sölvesborgsmodellen Min väg”. Projektet vänder sig till sjukskrivna som inte har rätt till en
sjukdomsgrundande inkomst och därför inte kan beviljas sjukpenning från Försäkringskassan och
som uppbär försörjningsstöd som sin inkomst samt personer som ständigt återkommer med nya
sjukskrivningar. Målgruppensstorlek beräknas till ungefär 25 personer på ett år. Alla deltagare
måste lämna in aktuella läkarintyg.

Projektspecifika mål
I Sölvesborgs kommun finns idag många olika insatser och stöd att tillgå för kommuninvånarna
från Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, Landstinget och kommunen. Det finns dock en
målgrupp där myndigheterna har behov av nya samverkansrutiner - och av kunskapsöverföring.
Gruppen avser sjukskrivna som uppbär försörjningsstöd som ersättning då de är så kallat ”
nollplacerade” av Försäkringskassan. Arbetsförmedlingen och Försäkringskassan har ett
strukturerat arbetsätt för sjukskrivna som har arbetat upp en sjukdomsgrundande inkomst (SGI).
För att Arbetsförmedlingen och Försäkringskassan ska kunna arbeta med de personer som är
nollplacerade och uppbär försörjningsstöd krävs att handläggaren på Individ- och Familjeomsorgen
(IFO) har kännedom om Arbetsförmedlingen och Försäkringskassans verksamheter så att hen kan
aktualisera stöd från rätt myndighet/myndigheter.

Resultat
Under året har projektet haft 23 deltagare inskrivna. Tio av deltagarna skrev in under 2013 medan
13 nya deltagare skrivits in i projektet under 2014. 11 av deltagarna har varit kvinnor och 12 varit
män.
Av dessa har fem avslutats från projektet med fördelningen:

- 1 har fått permanent sjukersättning
- 1 har fått sjukpenning i särskilda fall
- 1 har börjat studerat med CSN
- 1 har gått in i Arbetsförmedlingens verksamheter
- 1 har flyttat från kommunen
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Projektledares kommentar till resultatet
Projektets deltagare har ofta en komplex problematik som gör att flera av dem behöver lång tid
innan de är redo att ta nästa steg i planeringen. Det kan handla om personer som är väldigt sköra,
personer som lider av psykisk ohälsa eller personer som av olika anledningar har långvarigt
myndighetsförakt. Bland de avslutade deltagarna finns det personer som har varit aktuella hos
Individ- och Familjeomsorgen i upp till 25 år. Noterbart är att även om projektet endast avslutade
22 % av deltagarna under 2014 så har arbetet fortsatt under året precis som under 2013. Flera
deltagare avslutades under början av 2015 som resultat av arbetet som pågått under 2014. Under
2014 har arbetet med att identifiera vilka steg en deltagare behöver ta för att finna sin väg hos
Försäkringskassan eller Arbetsförmedlingen slutförts och kvalitetssäkrats i en processkarta som
underlättar arbetet för handläggarna Individ- och familjeomsorgen i vardagen när det gäller att
stödja personer att finna sin väg. Personalen på länets individ- och familjeomsorg enheter har
genomgått utbildning ibland annat DFA-kedjan och sekretess och offentlighetsprincipen. Allt för
att målgruppen få stöd på det bästa och mest resurseffektiva sättet.

5.3 Rocksam, Karlskrona Kommun
Karlskrona kommun beviljades 2 870 100 för perioden 2014-01-01 - 2014-12-31 för projektet

Rocksam som startade 2012-01-01. Projektet har vänt sig till personer från 18 år och uppåt.

Prioriterad målgrupp är unga vuxna 18-30 år. Den som remittera ska stå i beredskap att närma sig

arbetsmarknaden, men ha behov av samordnade rehabiliteringsinsatser innan personen kan anses

stå till arbetsmarknadens förfogande.

Projektspecifika mål

Att 70 procent av deltagarna vid utskrivning från projektet går till arbete/studier, skrivs in vid

Arbetsförmedlingen (AF) för annan åtgärd. Projektet har tillgång till 80 platser varav 50 är

praktikplatser och inskrivningstiden är upp till 6 månader. Projektet ska ha en genomströmning av

120 personer för 2014.

Resultat

Under 2014 har 99 personer deltagit i projektet. av dem var 65 män och 34 kvinnor. 24 personer

som skrevs i mot slutet av året har fortsatt i det nya FINSAM projektet Bron. Under 2014 har

ytterligare 16 personer fått arbete, 11 har börjat studera och 4 betecknas som jobready och har fått

en insats av AF, 17 har fått fortsatt rehabilitering av AF. Totalt för hela projektets treårsperiod har

45 personer fått arbete, 23 har börjat studera och 33 har fått en insats via AF och är jobready, 37

personer har fått fortsatt rehabilitering via AF.

Projektledarens kommentar till resultatet

Under alla tre projektåren har andelen som fått arbete, studerar eller betecknats som jobready varit

mellan 45-50 procent medräknat dem som får fortsatt rehabilitering når vi projektmålet. Många av

deltagarna som remitterades till Rocksam står åtminstone i ett inledningsskede av arbetet långt från

arbetsmarknaden. Många har psykiatriska eller neuropsykiatriska svårigheter och har aldrig eller

inte på mycket länge varit i gång i en arbetsmarknadsåtgärd eller arbete. Med tanke på det är det

glädjande att så pass många under en relativt kort projekttid får en egen försörjning. Projektet har

arbetat med systematisk uppföljning och utveckling av arbetsmetoder. Särskilt fokus har lagts på

samverkan och forum för detta.
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5.4 På Spåret - Karlshamns kommun

Karlshamns kommun beviljades 1 568 000 kronor för perioden 1 januari 201 1 - 31 december 2014
för projektet "På Spåret". Projektet vänder sig till unga vuxna i åldern 16-29 år som är i behov av
samordnad rehabilitering (minst två myndigheter inblandade direkt eller indirekt). I mån av plats
kan andra åldersgrupper bli aktuella.

Projektspecifika mål
70 % av de inskrivna i På Spåret ska gå vidare i ordinarie samverkan
Försäkringskassan/Arbetsförmedling, arbetslivsinriktad rehabilitering hos Arbetsförmedlingen eller
egen försörjning genom arbete eller studier. Projektet ska ha 33 årsplatser, minst 50 deltagare i
genomströmning. Av dessa ska minst 13,6 deltagare(2013), 18,8(2014) och 16,8 (2015) vara i
arbetsträning i minst 12 timmar per vecka.

Resultat

På Spåret i Karlshamn har haft 51 deltagare inskrivna under året, och av dessa har 19 hunnit
avlutas. Av dessa 19 har 6 gått vidare till jobb, 6 till studier och 7 till ytterligare rehabilitering. Två
av dessa sju har andra orsaker än ytterligare rehabilitering.(tex sjukdom, flytt/föräldraledighet).
Antalet deltagare som varit i arbetsträning i minst 12 timmar per vecka har varit 18,3 stycken i snitt
över 12 månader under 2014.

Projektledarens kommentar till resultatet
Genomströmningen av deltagare i projektet och resultatet sett till målen gör att vi är nöjda med
helheten. På Spåret i Karlshamn har gjort goda resultat med de deltagare och förutsättningar som
finns. Tendensen att deltagarna i projektet har stått längre ifrån arbetsmarknaden och
rehabiliteringstiden blivit längre, är tydlig. Här behövs en ännu större grad av samverkan för bästa
resultat för individen. Ju längre ifrån arbetsmarknaden ju längre rehabiliteringstid.

5.5 Ansats Ronneby
Ronnby Kommun beviljades 1 260 000 kronor för att genomföra projektet Ansats Ronneby under

2013. Ansats Ronneby vänder sig till personer i åldern 18-30 år, i mån av plats även i åldern 30-45

år, som är i behov av samordnad rehabilitering för att komma närmre arbetsmarknaden.

Projektspecifika mål

För deltagarna i projektet är målen:

- Alla deltagare i projektet ska efter avslutad projekttid ha en myndighetsgemensam handlingsplan.

- Minst 75 % av deltagarna ska fullfölja deltagandet i projektet

- Minst 50 % av deltagarna ska efter projekttiden vara sysselsatta i arbete, utbildning eller

arbetsmarknadsåtgärd.

- Beroendet av försörjningsstöd hos deltagaren ska minska under projekttiden.
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Resultat

Under 2014 har 45 personer varit inskrivna i projektet Ansats Ronneby, av dessa var 20 kvinnor

och 25 män. Medelåldern låg på ca 25,5 år, där den yngste deltagaren var 19 år och den äldste 34

år. Av de 45 som deltagit har vi under året avslutat 29 personer. De myndigheter som har remitterat

personer till oss har under året varit: Ronneby kommun 22 deltagare, Försäkringskassan 10

deltagare, Psykiatrin 7 deltagare samt Arbetsförmedlingen (AF) 6 deltagare.

Av de 29 personer som deltog i projektet 2014 och avslutats har:

8 deltagare fått arbete

3 deltagare gått till olika former av studier

3 deltagare gatt över från annan huvudremittent till AF efter projekttidens slut

7 deltagare har ansökt om aktivitetsersättning

5 personer har brutit under projekttiden (3 deltagare har fått barn, 1 deltagare levde i en så svår

social situation att utredning via socialförvaltningen initierades, 1 deltagare försvann från praktik

och förlorade sitt försörjningsstöd)

Projektledarens kommentar om resultatet

De deltagare vi träffat under året är personer som inremitterande myndigheter inte ansett sig kunna

ge det stöd de behövt eller uttömt de resurser de haft till sitt förfogande och därför inte lyckats

komma vidare med individen. Vi kan se att personer som kommit till oss har stått längre och längre

ifrån arbetsmarknaden, viket påverkat vårt resultat. Vi har mött ett antal deltagare där varje individ

haft fler psykiska och neuropsykiatriska diagnoser och en större grupp vi har benämnt som "Brukets

barnbarn" med stora psykosociala hinder. Vi har fått lägga mycket tid på att hjälpa deltagaren att få

vardagen att fungera i form av tillexempel ansökan om God man eller ansökan om Kommunens

psykosociala team. Mycket av arbetet kring deltagarna har handlat om att skapa nätverk och arbeta i

samverkan med berörda myndigheter, viket har varit en förutsättning för att individen skulle

komma vidare och få rätt typ av hjälp både under och efter projekttidens slut. "Att lyckas” har i

enskilda fall handlat om att deltagaren tillexempel kommit till psykiatrin eller fått en diagnos.

Något som har försvårat ett bra resultat har handlat om bristen ph strukturerade

arbetsträningsplatser där grundläggande färdigheter skulle behöva tränas innan deltagaren gått ut i

en praktik på den öppna arbetsmarknaden. Ytterligare en svårighet har varit när deltagaren, för att

komma vidare i processen, behövt ett underlag från en myndighet till en annan, och det av olika

skäl inte gatt att få. Dock vill vi ända påtstå att vi i de flesta fall, utifrån förutsättningarna och

utifrån individperspektiv, lyckats väl. Vi har byggt ett kontaktnät med berörda myndigheter som

gett en god grund för samverkan.
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6 Landstingsprojekten

6.1 Kultur och Hälsa
Landstinget Blekinge (Blekinge kompetenscentrum) beviljades 3 857 963 kronor under 2014 för
projektet Kultur och Hälsa. Projektägare är Landstinget Blekinge genom Blekinge
kompetenscentrum. Samarbetspartner är kommunernas socialpsykiatri och landstingets psykiatri,
mellanvården främst. Blekinge läns bildningsförbund, Region Blekinge med flera.

Projektet har i nuläget nått sammanlagt 210 deltagare från kommunernas socialpsykiatri och
Landstinget Blekinges psykiatriska mellanvård, närmare 50 ur personalen från landstingets
mellanvård och socialpsykiatrin har varit gruppledare. Ytterligare ca 100 personer har deltagit i
projektets inspirationsdagar för personal. Dessutom har ytterligare ca 25 personer fungerat som
externa resurser med expertis inom sitt område. Dessa är knutna till olika föreningar, studieförbund
eller företag.

Brukarråd
Projektet har skapat ett brukarråd som stöd för projektets genomförande.
I Karlskrona finns ett väl utvecklat brukarråd sedan tidigare, som vid varje möte haft kultur och
hälsa-projektet som en punkt på agendan. I väst har det genom projektet utvecklats ett stabilt
brukarråd som nu fyller en viktig funktion. Ronneby kommer under året att arbeta för att skapa sitt
eget brukarråd.

Tillgänglighet och samverkan
Projektet fungerar som en bro mellan landstingets psykiatriska mellanvård och kommunernas
socialpsykiatri. Genom fokusgrupperna visar det sig att personalen uppskattar detta arbetssätt och
gärna ser att projektet implementeras.

Extern utvärdering
Utvärderingens preliminära resultat visar på signifikant förbättrad psykisk hälsa, minskad ångest
och depression hos projektets deltagare. När det gäller FINSAM mål att få 70 % i arbete kommer
detta inte att uppnås, vi mäter livskvalité och andra aspekter på hälsa, detta förankrades med
Finsam under projektets uppstart. Under året är projektets mål att fortsätta nå upp till antal
förväntade deltagare, samt få in tillräckligt underlag för att säkra utvärderingen på sikt.
Utvärderingen kommer att vara helt klar 2016, då de sista skattningarna är genomförda.

Inspirationsföreläsningar och utbildningsdagar
Projektet har kompetenshöjt deltagare och personal inom kommunernas socialpsykiatri,
Landstinget Blekinges psykiatriska mellanvård om hur kultur, natur, kost och motion som
gruppaktivitet kan förbättra hälsan, bryta isolering och ge struktur på vardagen.
Projektmålen har uppfyllts gällande kompetenshöjande insatser för personal även målet att använda
ny teknik och sprida det positiva sambandet mellan kultur och hälsa har uppfyllts.
Projektet har genomfört flertalet inspirationsföreläsningar för personal som byggt på de fyra
hörnstenarna. Varje gruppaktivitetsperiod har inletts med en introduktionsdag och en
avstämningsdag där gruppledare från alla kommuner och landsting samlats för reflektion och
inspiration. Dessa dagar har stärkt samverkan och varit mycket uppskattade från alla håll.
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Digital kulturhälsoutbildning
Projektet har tagit fram en digital kulturhälsoutbildning, kopplad till handlingsplan för att stimulera
till ytterligare inspiration och kunskap på området.
Detta arbete har skett i samverkan med kulturhälsoforskare Eva Bojner Horwitz, Karolinska
Institutet som har kvalitetssäkrat utbildningen.
Projektet har även tagit fram informationsmaterial och dokumenterat mycket genom bild och film.

Konferenser
Årliga konferenser har genomförts med goda resultat, vi har även deltagit i konferenser för att
hämta hem ny kunskap till projektet. Projektet har tagit emot studiebesök från bland annat Skåne,
Jönköping och Dalarna för erfarenhetsutbyte.

6.2 100 Nya Möjligheter

Landstinget Blekinge beviljades 486 000 kronor under 2014 för projektet 100 Nya Möjligheter.

Blekinge län har en hög arbetslöshet, framför allt bland ungdomar. Unga arbetslösa är en utsatt
grupp med risk att drabbas även av psykisk ohälsa. Har man svårigheter att etablera sig på
arbetsmarknaden kan det också finnas en ökad risk för problem med utanförskap, risk för sämre
hälsa, ogynnsamma levnadsvanor och sämre ekonomi. Mot bakgrund av detta beslutade
landstingsstyrelsen 2012-09-10 att skapa 40-50 tidsbegränsade anställningar per år inom
landstingets olika verksamheter. Anställningarna har haft en varaktighet på sex månader och
projektet har pågått fram till 31 december 2014.

Projektets syfte har varit att ge länets ungdomar mer arbetslivserfarenhet. De ska komma närmare
arbetsmarknaden och få chans att bryta sin långtidsarbetslöshet. Tanken var också att ungdomarna
ska utvecklas och inspireras till att utbilda sig till ett yrke som finns inom landstinget.

Platserna, som har funnit inom alla landstingets verksamheter, lämnades över till
Arbetsförmedlingen och deras handläggare hjälptes åt att plocka fram passande personer.
Ungdomarna fick skriva en ansökan och cv och sen var det upp till chefen att intervjua och välja ut
vem som passade bäst för jobbet. Ledordet har varit att det ska vara så likt en vanlig anställning
som möjligt.

Projektets mål var att anställda 100 ungdomar under projekttiden och i december hade landstinget
anställt 102 ungdomar. Efter att anställningstiden gått ut berättar alla ungdomar om positiva
erfarenheter från projekttiden. För många har det här varit deras första jobb. Projektet har gett dem
arbetslivserfarenhet, en riktig lön och en större framtidstro.

Efter projekttiden är det;

• 6 som fått en tillsvidaretjänst på landstinget
• 37 som fått ett vikariat på landstinget på minst sex månader
• 16 som fått ett sommarvikariat och eller en timanställning
• 3 som slutade i förväg, två för att läsa och en för ett annat jobb
• 31 som slutade efter projektanställningen
• 9 är kvar i projektet i några veckor till
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6.3 Beroendevård i Samverkan
Landstinget Blekinge beviljades 1 017 000 kronor under 2014 för projektet Beroendevård i
Samverkan.

Samordnad individuell plan (SIP)
En konferens har genomförts i länet med 360 deltagare där syftet var att öka kunskapen och skapa
samsyn om SIP. Workshops har genomförts med deltagare från psykiatri, primärvård,
kommunernas missbruks- och beroendevård och socialpsykiatri. Även här med syfte att öka
kunskapen och samsynen om SIP. Två workshops har genomförts (en i östra delen av länet och en i
västra) med fokus på vilket stöd som finns - vilket stöd som behövs för personalen i arbetet med
SIP.

Ett dokument med förtydligande om när SIP ska erbjudas patienten/brukaren har tagits fram och
fattats beslut om. Samverkansmöten om SIP har genomförts. Lokala rutiner omrkring SIP har tagits
fram under året.

Utveckling av den organisatoriska strukturen för erfarenhetsutbyte och samverkan mellan
kommuner och landstinget
Kontinuerliga möten har genomförts med den länsövergriande styrgruppen och den
länsövergriapnde arbetsgruppen. Den organisatoriska strukturen för samverkan ärl förankrad i länet,
men på lokal nivå har den i vissa kommuner påverkats av omorganisationer och
personalomsättning.

Samverkansavtal
Lokala samverkansavtal finns nu i alla kommunerna.

Nätverksarbete
Processledaren har bland annat deltagit i nationellt nätverk för utveckling av missbruks- och
beroendevården och i länets nätverk för stöd till riktade insatser inom området psykisk ohälsa
(PRIO).

Kompetensutveckling
En konferens om de reviderade nationella riktlinjerna för missbruks- och beroendevården har
genomförts tillsammans med Kronoberg. Syftet med konferensen var bland annat att främja
samarbetet mellan huvudmännen och ge återkoppling på riktlinjerna till Socialstyrelsen. Inför
konferensens genomfördes en gap-analys i länet för att få en bild av gapet mellan de
behandlingsmetoder vi i dag använder i länet och de metoder som rekommenderas i de reviderade
nationella riktlinjerna. Analysen presenterades på konferensen.

Brukarmedverkan
Representanter från brukarorganisationerna finns i den länsövergripande styrgruppen. Under året
har ett arbete pågått inför att genomföra brukarstyrda brukarrevisioner av hur personer med
samsjuklighet (psykisk funktionsnedsättning och missbruk/beroende) upplever arbetet med
samordnad individuell plan (SIP).
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Sysselsättning och arbetsinriktade insatser

I några kommuner har resultatet av ”Inventering av personer med samsjuklighet i Blekinge,

skattning av behov av vård och stöd” legat till grund för sysselsättningsprojekt och projekt med

arbetsinriktade insatser riktade till personer med samsjuklighet.

7. Förstudier
Samordningsförbundet i Blekinge avsatte 700 000 kronor i budgeten 2014 för förstudier. Syftet
med förstudier är att stimulera samverkan mellan myndigheter att erhålla kunskap som senare kan
resultera i genomförandeprojekt. Samordningsförbundet beviljade 4 förstudier under 2014.

7.1 Förstudie Brukets barn-barn (Ronneby kommun)
Ronneby kommun beviljades 213 000 kronor avseende en förprojektering som ska kartlägga

situationen och behoven för unga arbetslösa i Ronneby kommun. Behovet av mer kunskap och i

samråd med andra myndigheter ytterligare identifiera målgruppen, diskutera behov och strategier

för ett långsiktigt arbete kring dessa unga. Projektägaren känner en berättigad oro då de dels tror att

de finns ett mörkertal kring antalet arbetslösa unga som inte studerar (de finns varken i AF:s eller

Kommunens statistik), och dels stor oro för vad det i längden kommer att innebär för vår Kommun,

både ekonomiskt och insatsmässigt .

7.2 Förstudie KomIn & KomUt (Karlskrona kommun - Kommunledningsförvaltningen)
Karlskrona kommun beviljades 300 000 kr till förstudien KomIn och KomUt. Förstudien var
indelad i två delar. KomIn handlade om kunskapsinhämtning där kommunen och andra inblandade
aktörer tog lärdom genom att titta på goda exempel på hur andra arbetar med goda resultat. Här kan
kommunen hitta ytterligare vägare för att få ungdomar närmare arbetsmarknaden utifrån den
problematik de har. KomUt undersökte förutsättningarna för att en extern aktör etableras som rör
sig i gränslandet mellan det privat och offentliga samhället för att få ut ungdomar på
arbetsmarknaden.

7.3 Förstudie Etablering av Bilvården till socialt företag (Karlskrona kommun
Handikappförvaltningen)
Karlskrona kommun beviljades 92 000 kr till en förstudie gällande etablering av den så kallade
Bilvården till ett socialt företag. Nittiotalets psykiatrireform innebar att kommunerna fick ansvar att
skapa meningsfull sysselsättning för personer med psykiska funktionsnedsättningar. I Karlskrona
startades flera verksamheter, bland annat Bilvården. Den har sen starten 1997 gett många personer
en bra sysselsättning och en möjlighet att befinna sig i ett positivt sammanhang. Idag sysselsätter
Bilvården cirka 15 personer. Däremot har det få personer som har rehabiliterats ut till
arbetsmarknaden. Vi har sett att inlåsningseffekten i en kommunal sysselsättningsverksamhet är
stor. Deltagarna på Bilvården har under ett flertal tillfällen under åren lyft frågan om att starta ett
socialt företag. Bilvårdens affärsidé är väl utvecklad medan erfarenheten av att driva ett företag
saknas. Någon form av utbildning är därför nödvändig samtidigt som det kan vara svårt att
genomföra under arbetstid.
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7.4 Förstudie - unga människor med missbruk/psykisk ohälsa och deras anknytning till
arbetsmarknaden (Olofströms kommun)
Olofströms kommun beviljades 95 000 kr till en förstudie vars målsättning var att kartlägga unga
människor med missbruk/psykisk ohälsa och deras anknytning till arbetsmarknanden, bland annat
genom att kartlägga hur många personer det rör sig om och vilka hinder som finns. Förstudien avgränsas till
Olofströms kommun och ungdomar i åldern 16-29 år.

8. Ekonomiskt utfall

Förbundets ekonomi är under god kontroll. Under 2014 gör Samordningsförbundet ett resultat på -
601 tkr vilket är något bättre än förväntat enligt budget -799 tkr. Under 2014 hade förbundet
intäkter på 13 500 tkr i form av medlemsavgifter samt ett eget kapital på 1279 tkr vilket gav en
total budgetram på 14 779 tkr. Pågående projekt, förstudier och samverkansaktiviteter genererade
under 2014 kostnader för 13 077 tkr. Planerade projektkostnader för 2014 inklusive förstudier samt
samverkansaktiviteter var beräknat till 13 200 tkr.

Samordningsförbundet har under 2014 hållit sig inom sina budgetramar och haft en budget i balans
i det avseende att vi inte har förbrukat mer än tillgängliga medel om man med tillgängliga medel
räknar med det egna kapitalet. Samordningsförbundet har haft som målsättning att minska det egna
kapitalet under 2014. Vid 2014 års slut hade Samordningsförbundet ett eget kapital på 678 tkr.
Samordningsförbundet beslöt under året att utöka budgetposten för förstudier med 200 tkr till en
budgetram på totalt 700 tkr.

Samordningsförbundet har under de senaste två åren minskat det egna kapitalet vilket ligger helt i
fas med statens riktlinjer gällande storleken på Samordningsförbundens egna kapital. Under året har
ränteintäkterna varit sämre och ger ett tillskott på 17 tkr, ett tillskott som dock inte var budgeterat.

Vi har under 2014 haft god kontroll över ekonomin. Projektkostnaderna har hållit sig inom sina
ekonomiska ramar och de har regelbundet rapporterat projektens resultat till Förbundschefen som i
sin tur rapporterat till styrelsen. Under 2014 har Samordningsförbundet satt upp mål för god
ekonomisk hushållning. Målen är:

Det övergripande finansiella målet är en budget i balans.
Verksamheten skall bedrivas inom den budgetram som beslutats av förbundsstyrelsen
Samordningsförbundet skall vara självfinansierat genom sina medlemsavgifter och får inte

teckna lån eller krediter utöver vad som krävs för att verksamheten ska fungera.

Resultat (tkr) Utfall 2014 Budget 2014
Intäkter 13 500 13 500
Projektkostnader -12 456 -12 500
Kostnader förstudier -621 -700
Övriga kostnader -222 -299
Personalkostnader -818 -800
Ränteintäkter 17
Summa -601 -799
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Resultaträkning Not 2014 2013

Verksamhetens intäkter 1 13 500 13 500
Samverkansinsatser 2 -13 077 -13 079
Övriga externa kostnader 3 -222 -205
Personalkostnader 4 -819 -816

Verksamhetens nettokostnader -618 -600

Ränteintäkter 17 42

Resultat före extraordinära poster -601 -558

Årets förlust -601 -558
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Balansräkning Not 2014-12-31 2013-12-31

Tillgångar

Omsättningstillgångar
Övriga kortfristiga fordringar 5 280 1 931
Kassa och Bank 6 096 3 123

Summa omsättningstillgångar 6 376 5 054

Summa tillgångar 6 376 5 054

Eget kapital, avsättningar och skulder

Eget kapital 6
Eget kapital 1 279 1 837
Årets förlust -601 -558

Summa eget kapital 678 1 279

Skulder
Leverantörsskulder 3 941 328
Övriga upplupna kostnader 7 1 757 3 447

Summa eget kapital, avsättningar och
skulder 6 376 5 054
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Kassaflödesanalys 2014 2013

Den löpande verksamheten
Årets resultat -584 -558

Ökning/minskning kortfristiga fordringar 1 651 502
Ökning/minskning kortfristiga skulder 1 906 -2 137

Kassaflöde från den löpande verksamheten 2 973 -2 193

Årets kassaflöde 2 973 -2 193
Likvida medel vid årets början 3 123 5 317

Likvida medel vid årets slut 6 096 3 123
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Noter

Not 1 Samverkansmedel

2014 2013

Försäkringskassan / Arbetsförmedling 6 750 6 750
Karlshamns kommun 675 675
Karlskrona kommun 1 350 1 350
Olofströms kommun 338 337
Sölvesborgs kommun 337 338
Landstinget Blekinge 3 375 3 375
Ronneby kommun 675 675

13 500 13 500

Not 2 Samverkansinsatser

2014 2013

Projektkostnader Karlskrona kommun 2 870 2 464
Projektkostnader Karlshamns kommun 1 390 1 240
Projektkostnader Olofströms kommun 720 800
Projektkostnader Sölvesborgs kommun 622 599
Klara livet - 1 614
Samverkansaktivitet 23 -
AMA 175 350
Projektkostnader Krami - 331
Ansats Ronneby 1 298 1 251
100 nya möjligheter 486 530
Projektkostnader kultur och hälsa 3 855 2 772
Förstudie ips Karlshamn - 163
Beroendevård 1 017 840
Förstudie Karlskrona 225 125
Förstudie Ronneby 213 -
Förstudie Karlskrona handikappsförvaltning 92 -
Förstudie Olofström 91 -

13 077 13 079
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Not 3 Övriga externa kostnader

2014 2013

Lokalhyra 53 12
Resekostnader 2 16
Representation 5 4
Kommunikation 13 10
Styrelsearvode 38 26
Ersättning till revisorer 34 30
Möteskostnader 6 1
Redovisningstjänster 22 4
Konsultarvoden 28 -
Föreningsavgifter - 36
Räntekostnader 5 57
Övrigt 16 -

Summa 222 196

Not 4 Personalkostnader

2014 2013

Lön 784 759
Utbildning - 2
Pensionsförsäkring 22 30
Övriga lönekostnader 12 25

Summa 818 816

Verkställande tjänsteman är anställd av Samordningsförbundet men lön utbetalas från Landstinget
Blekinge som sedan fakturerar förbundet för lönekostnaden
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Not 5 Kortfristiga fordringar

2014 2013

Momsfordran 74 74
Återbetalning moms 142 142
Medlemsavgift Karlshamns kommun - 169
Medlemsavgift Sölvesborgs kommun - 84
Medlemsavgift Karlskrona kommun - 338
Medlemsavgift Landstinget Blekinge - 844
Medlemsavgift Ronneby kommun - 169
Medlemsavgift Olofströms kommun - 84
Ingående moms 35 28
Fordran felaktigt debiterad moms 30 -

Summa 281 1 932

Not 6 Eget kapital

2014 2013

Eget Kapital
Ingående eget kapital 1 279 1 837
Årets resultat -601 -558

678 1 279
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Not 7 Övriga upplupna kostnader

2014 2013

Ronneby Kommun (Ansats Ronneby) - 41
Karlskrona kommun 117 -
Upplupna kostnader bokslut och revision 60 60
Upplupen lön Olof 464 384
KPA Pension 7 7
Landstinget Blekinge 793 1 451
Landstinget Blekinge - 133
Ronneby kommun - 227
Karlshamns kommun - 250
Projekt Rocksam - 495
Krami Blekinge - 34
Projekt Sölvesborg 106 120
Upplupen kostnad i Karlskrona AB - 125
Upplupen kostnad Sölvesborgs kommun - 120
Olofströms kommun 91 -
AMF 62 -
Ränta 2 -
Styrelsearvode 54 -

Summa 1 756 3 447
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